1973                      Osty et Joseph Trinquet                      Seuil  
Le mort sortit, les pieds et les mains liés de bandes et son visage était enveloppé d'un suaire.

1981                      Bible de Jérusalem                      Cerf  
Le mort sortit, les pieds et les mains liés de bandelettes et son visage était enveloppé d'un suaire.

1981                      Louis Segond                      Société biblique française  
Et le mort sortit, les pieds et les mains liés de bandes et le visage enveloppé d'un linge.

1982                      Tome V de Carrières, Gaume et Cie  
A l'heure même, le mort sortit, ayant les pieds et les mains liés de bandes et le visage enveloppé d'un linge.

1983                      Traduction officielle pour la liturgie  
   Association épiscopale liturgique pour les pays francophones  
Et le mort sortit, les pieds et les mains attachés, le visage enveloppé d'un suaire.

1983                      Maredsous                      Brepols  
Et le mort sortit, les pieds et les mains liés de bandelettes et le visage enveloppé d'un suaire.

1985                      Chouraqui                      Desclée de Brouwer      2  
Le mort sort ; les mains et les pieds liés par des bandes et la face entourée d'un suaire.

1988                      Anne Sigier                      Desclée  
Et celui qui était mort sortit, les pieds et les mains bandés et le visage enveloppé d'un suaire.

1998                      La Bible des peuples                      Favard  
Et voilà que sort celui qui était mort. Ses mains et ses pieds sont liés avec les bandes et son visage est encore enveloppé du couvre-tête.

2001                      Nouvelle traduction de la Bible                      Bayard  
Pieds et mains liés par des bandelettes, le visage recouvert d'un suaire, le mort est sorti.

2002                      Nouvelle Bible de Segond                      Alliance Biblique Universelle  
Et le mort sortit, les pieds et les mains liés de bandelettes et le visage enveloppé d'un linge. Jésus leur dit : « Déliez-le et laissez-le aller. »

3. Jn XX-5 à 7 :

3

Et s' étant-courbé-en-avant\* il(= Jean) *regarde*  
étant-déposés\*\* les linges\*.  
 Ne-pas effectivement\* il-entra.

Και παρακυψας βλέπει  
κειμενα τα οθονια  
 Ου μεντοι εισηλθεν

Vient concrètement aussi Simon Pierre suivant lui(= Jean)  
 et il-entra vers le monument et il(= Pierre) *considéra*  
 les linges\* étant-déposés\*\*

Ερχεται ουν και Σιμων Πετρος ακολουθων αυτω  
 και θεωρει  
 τα οθονια κειμενα